
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/112/2025 
RADY GMINY PRZEMYŚL 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Przemyśl w  roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) i art. 11 ust. 1 i art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przemyślu, organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działających na obszarze Gminy Przemyśl, 
dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Przemyśl, 

Rada Gminy Przemyśl 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Przemyśl w 2025 r.” w brzemieniu określonym w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przemyśl 

 
 

Przemysław Laska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1425



Załącznik do uchwały Nr XVIII/112/2025 

Rady Gminy Przemyśl 

z dnia 12 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PRZEMYŚL NA ROK 2025 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Przemyśl uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przemyśl na rok 
2025”, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580). 
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Przemyśl 

2. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt prowadzone przez ,,ARKA’’ Agnieszka 
Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, które posiada odpowiednie uprawnienia. 

3. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przemyśl w 2025 roku. 

4. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

5. Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza. 

6. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. Celem wprowadzenia programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przemyśl 
oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności realizacja zadań określonych w art. 11a 
ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, a także edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 3. W ramach programu Gmina Przemyśl realizuje następujące zadania: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

5. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

9. działania o charakterze edukacyjnym w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1425



§ 4. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Przemyśl. 

§ 5. Realizację działań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przemyśl oraz 
opiekę nad zwierzętami bezdomnymi prowadzi: 

Urząd we współpracy z schroniskami, wolontariatem, nauczycielami szkolnymi, sołtysami i radami 
sołeckimi. 

§ 6. Program ma zastosowanie w odniesieniu do zwierząt domowych i gospodarskich przebywających 
w administracyjnych granicach Gminy. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Przemyśl realizuje firma: 

,,ARKA’’ Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, które posiada własne 
schronisko. 

§ 8. ) Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, oraz ograniczenie ich populacji 
realizowana poprzez: 

a) umożliwienie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących wykonywaniu dla tych zwierząt zabiegów 
sterylizacji chirurgicznej na koszt Gminy, 

b) pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących poprzez nieodpłatne wydawanie zarejestrowanym, 
społecznym opiekunom zwierząt suchej karmy, Opiekunem społecznym kotów może zostać osoba 
pełnoletnia, zamieszkująca na terenie gminy, która zadeklaruje dobrowolną i bezinteresowną opiekę nad co 
najmniej 5 kotami wolno żyjącymi na terenie gminy. Opiekun społeczny kotów, jest zobowiązany do 
powiadomienia urzędu o każdej zmianie liczebności kotów wolno żyjących, znajdujących się pod opieką 
oraz innych okolicznościach związanych z opieką nad tymi zwierzętami, 

c) udzielanie społecznym opiekunom kotów doraźnej pomocy podczas wyłapywania kotów do sterylizacji 
chirurgicznej, 

§ 9. 1. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone, a nie 
istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Pracownik urzędu gminy, podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna 
zwierząt. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia pracownik urzędu gminy podejmie 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku dla zwierząt. 

4. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł albo nie może 
sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych (np. w związku z przebywaniem w szpitalu lub 
w areszcie). 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Przemyśli realizuje: 

,,ARKA’’ Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

6. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub przekazywane są do Schroniska 
prowadzonego przez Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt ,,ARKA’’, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

7. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz.U.1998.116.753 z dnia 1998.09.05). 

8. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

9. Wyłapane zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska dla zwierząt lub do lecznicy, z którą schronisko 
ma podpisaną umowę w celu leczenia. 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1425



1) Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, umieszczenie zdjęć i informacji 
dotyczących wyłapanych zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy Przemyśl www.gminaprzemysl.pl 
oraz pod nazwą ,,ARKA’’ Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

2) Prowadzenie akcji edukacyjnych, zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem. 

§ 11. Przekazywanie zwierząt gospodarskich nie posiadających właściciela, które zostały znalezione na 
terenie Gminy Przemyśl, oraz odbieranie niehumanitarnie traktowanych  zwierząt gospodarskich właścicielom 
i przekazywanie ich do gospodarstwa rolnego Pana Jacka Sury zam. Grochowce 274 37 – 733 Pikulice Gmina 
Przemyśl; szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa porozumienie zawarte 
pomiędzy Gminą Przemyśl a właścicielem gospodarstwa rolnego 

§ 12. 1 Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na 
terenie gminy Przemyśl będzie realizowana w ramach umowy przez ,,ARKA’’ Agnieszka Paczkowska , ul. 
Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

2. Zwierzę poszkodowane w zdarzeniu drogowym będzie nie zwłocznie zabrane przez lekarza weterynarii 
w celu zapewnienia mu całodobowej opieki do momentu odwiezienia do schroniska. 

Rozdział 4. 
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 13. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku na zasadach 
ustalonych w umowie ze schroniskiem. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, sterylizacji lub kastracji nie podlegają: 

a) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek; 

b) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w przytulisku lub schronisku z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 14. 1. Usypianie ślepych miotów może dokonać wyłącznie lekarz weterynarii  na podstawie zawartej 
z gminą porozumienia.  

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji porodowej przez Gminę. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili  życia – łagodnie i przyjaźnie, a zabieg 
uśpienia powinien być wykonany w sposób dopuszczalny przez Towarzystwo Opieki nad zwierzętami 
w Polsce. 

Rozdział 5. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 15. Promowanie prawidłowych postaw i edukacja mieszkańców Gminy Przemyśl w zakresie 
prawidłowego traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Przemyśl do włączenia w treści 
programowe nauczania w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami oraz promowania prawidłowych postaw 
i zachowań  względem do zwierząt: 

2) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, osobami prawnymi i fizycznymi akcji, 
konkursów, spotkań edukacyjnych oraz innych form edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Przemyśl na temat zapobiegania bezdomności zwierząt, a także praw i obowiązków wynikających z faktu 
posiadania zwierząt; 

3) prowadzenie przez Urząd Gminy w ramach Programu (we współpracy z odpowiednimi służbami) działań 
edukacyjnych m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) spotkania wiejskie prowadzone przez sołtysów, rady sołeckie oraz rozpowszechnianie ulotek na temat 
zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1425



Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. 1. Finansowanie programu realizowane będzie ze środków budżetowych Gminy Przemyśl w łącznej 
kwocie 50.000 zł w 2025 r. która zostanie przeznaczona  na: 

- zapewnienie miejsc w schronisku 31.000 zł 

- usypiane ślepych miotów i sterylizacji 12.000 zł 

- odławianie bezdomnych zwierząt – 4400.00 zł 

- zapewnienie całodobowej opieki zwierzętom rannym w wyniku zdarzeń drogowych – 1500.00 zł 

- miejsce dla zwierząt gospodarskich – 500 zł 

- sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi  - 500.00 zł 

- inne zadania wynikające z ustawy – 100 zł 

2. Dopuszcza się zwiększenie środków finansowych wydatkowanych na realizację Programu, w przypadku 
zaistnienia zwiększonych potrzeb w tym zakresie (realizacja programu finansowana jest ryczałtowo na 
podstawie faktycznie zrealizowanych usług) oraz w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń i sytuacji, 
wpływających na zwiększenie kosztów, w tym stwarzających zagrożenie dla ludzi. 

3. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie konkretnych działań wynikających z Programu, 
przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Przemyśl, na podstawie zawartej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1425


	UCHWAŁA NR XVIII/112/2025 RADY GMINY PRZEMYŚL z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PRZEMYŚL NA ROK 2025
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 3


	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 15


	Rozdział 6 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.6 § 16 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.6 § 16 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.6 § 16 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.6 § 16 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.6 § 16 ust. 1
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.6 § 16 ust. 1
	tir. 7 (7) w zał.1 rozdz.6 § 16 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 16




		2025-03-24T13:09:50+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




